
*

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 19 февраля 2022 года 29 «О проведении общей мобилизации»

Руководствуясь статьей 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, в соответствии с Законом Донецкой Народной Республики
от 13 февраля 2015 года 08-IHC «О воинской обязанности и военной
службе», Законом Донецкой Народной Республики от 14 августа
2015 года 84-IHC «Об обороне», Законом Донецкой Народной
Республики от 17 февраля 2015 года 10-IHC «О мобилизационной
подготовке и мобилизации в Донецкой Народной Республике»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики от
19 февраля 2022 года 29 «О проведении общей мобилизации»
изменение, дополнив пункт 3 абзацем следующего содержания:

«Осуществлять призыв на военную службу граждан мужского пола в
возрасте старше 55 лет в добровольном порядке.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

л
1 о

Глава
Донецкой Народной Республик

\\3-

Тас
Д.В. Пушилин

о

г. Донецк

2022 года»«




